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Pani
Marta Wcisło
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.156.2016

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  z  dnia  4  sierpnia  2016  roku
w  sprawie  informacji  dotyczących  aktualizacji  Programu  Rewitalizacji  dla  Lublina
na  lata  2014-2020  informuję,  iż  15  maja  2014  roku   został  powołany   Zespół  
Zadaniowy ds.  wykonania opracowania  pt.  Aktualizacja  Programu Rewitalizacji  dla  
Lublina.  Ważną  przesłanką  do  aktualizacji  Programu  Rewitalizacji jest 
przeprowadzona w 2014 roku ewaluacja  obowiązującego od 2009 roku  Programu 
Rewitalizacji oraz uwzględnienie  Wytycznych Ministerstwa  Infrastruktury i  Rozwoju
w zakresie rewitalizacji, ostatecznie przyjętych w dniu 3 lipca 2015 roku oraz wejście 
w życie Ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.

Wytyczne  Ministerstwa  Infrastruktury  i  Rozwoju  w  zakresie  rewitalizacji
w programach operacyjnych na lata 2014-2020  m. in.  definiują pojęcie rewitalizacji 
jako  „kompleksowy  proces  wyprowadzania  ze  stanu  kryzysowego  obszarów 
zdegradowanych  poprzez  działania  całościowe  (powiązane  wzajemnie 
przedsięwzięcia obejmujące kwestie społeczne oraz  gospodarcze lub przestrzenno-
funkcjonalne  lub  techniczne  lub  środowiskowe)”  oraz  obszaru  rewitalizacji, 
wprowadzając  ograniczenie  w  stosunku  do  powierzchni  i  liczby  ludności  objętych 
Programem Rewitalizacji ,  cyt. „Program rewitalizacji łącznie nie obejmuje więcej niż 
20%  powierzchni  gminy  i  dotyczy  liczby  ludności  nie  większej  niż  30%  jej 
mieszkańców”.  Spełnienie  wszystkich  przesłanek  zawartych  w „Wytycznych…”  jest 
warunkiem  koniecznym  do  do  przyjęcia  Programu  Rewitalizacji przez  Instytucję 
Zarządzającą  oraz  Ministerstwo  Rozwoju  i  uzyskanie  możliwości  pozyskania 
dofinansowania projektów w okresie programowania 2014-2020.
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W  dniach  15.06.2015,  16.07.2015  oraz  12.08.2015  odbyły  się  trzy  otwarte 
spotkania  informacyjne  na  temat  aktualizacji  Programu  Rewitalizacji  dla  Lublina.  
Każde ze spotkań dedykowane było odrębnej grupie odbiorców. Pierwsze skierowane 
zostało  do  ogółu  zainteresowanych  rewitalizacja  Lublina.  Drugie,  skierowane
do członków Rady Miasta oraz Rad Dzielnic. Trzecie zaś, dedykowane organizacjom 
pozarządowym.  Informacja  o  terminach  spotkań  dla  Państwa  Radnych,  Radnych 
Dzielnicowych oraz organizacji  pozarządowych  została przesłana w formie pisma,
a także umieszczona w aktualnościach oraz w zakładce REWITALIZACJA na stronie 
internetowej Urzędu Miasta. 

Nabór projektów do Programu Rewitalizacji  realizowano w okresie od czerwca 
do sierpnia 2015 r. Po ostatecznej weryfikacji w Programie Rewitalizacji znalazło się 
ponad  40  projektów.  Obecnie  Wydział  prowadzi  prace  nad  przygotowaniem 
strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  dokumentu  Programu 
Rewitalizacji. W dalszej kolejności projekt dokumentu Lokalny Program Rewitalizacji  
dla  Lublina  zostanie  poddany  konsultacjom  społecznym,  regulowanym  odrębnymi 
przepisami. Informacja o konsultacjach zostanie umieszczona na stronie internetowej 
Urzędu Miasta. 

Ostateczną decyzję co do kształtu  Programu Rewitalizacji podejmą Państwo 
Radni po przedłożeniu stosownej uchwały Radzie Miasta.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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